
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 3. 7. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 26 - Strana 9 

 

Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

27/24), Vlada Kantona Sarajevo, na 80. sjednici održanoj 

19.06.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU VRŠIOCA DUŽNOSTI 

PREDSJEDNIKA ŠKOLSKOG ODBORA JAVNE 

USTANOVE OSNOVNA ŠKOLA "PODLUGOVI" 

I 

Razrješava se dužnosti vršilac dužnosti predsjednika 

Školskog odbora Javne ustanove Osnovna škola "Podlugovi", i 

to: 

- Kadrić Azra - predstavnica Ministarstva za odgoj i 

obrazovanje Kantona Sarajevo, na lični zahtjev. 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-34590-27.4/25 

19. juna 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 1. i 4. 

Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 

BiH", broj 12/03, 34/03 i 65/13) i člana 106. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 27/24), Vlada 

Kantona Sarajevo, na 80. sjednici održanoj 19.06.2025. godine, 

donijela je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI ČLANA 

ŠKOLSKOG ODBORA JAVNE USTANOVE OSNOVNA 

ŠKOLA "HAŠIM SPAHIĆ" 

I 

Za vršioca dužnosti člana Školskog odbora Javne 

ustanove Osnovna škola "Hašim Spahić", imenuje se: 

- Jusuf Šljivnjak - predstavnik Općine Ilijaš. 

II 

Mandat vršioca dužnosti člana Školskog odbora iz tačke I 

ovog rješenja traje do konačnog imenovanja, a najviše tri (3) 

mjeseca od dana imenovanja. 

III 

Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Kantona 

Sarajevo". 

Broj 02-04-34590-28/25 

19. juna 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 1. i 4. 

Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 

BiH", broj 12/03, 34/03 i 65/13) i člana 106. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 27/24), Vlada 

Kantona Sarajevo, na 80. sjednici održanoj 19.06.2025. godine, 

donijela je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI 

PREDSJEDNIKA ŠKOLSKOG ODBORA JAVNE 

USTANOVE OSNOVNA ŠKOLA "9. MAJ" 

I 

Za vršioca dužnosti predsjednika Školskog odbora Javne 

ustanove Osnovna škola "9. maj", imenuje se: 

- Đogić Elma - predstavnica Ministarstva za odgoj i 

obrazovanje Kantona Sarajevo. 

II 

Mandat vršioca dužnosti predsjednika Školskog odbora iz 

tačke I ovog rješenja traje do konačnog imenovanja, a najviše 

tri (3) mjeseca od dana imenovanja. 

III 

Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Kantona 

Sarajevo". 

Broj 02-04-34590-29/25 

19. juna 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 45. 

Poslovnika o radu Vlade Kantona Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 23/23) i člana 4. Protokola o radu i 

saradnji Koordinacionog tijela za prevenciju, zaštitu i borbu 

protiv nasilja u porodici u Kantonu Sarajevo broj od 13-03/1-

31-51026/23 od 06.12.2023. godine, Vlada Kantona Sarajevo, 

na 80. sjednici održanoj 19.06.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O IZMJENI RJEŠENJA O IMENOVANJU 

OPERATIVNOG TIJELA ZA PREVENCIJU, ZAŠTITU I 

BORBU PROTIV NASILJA U PORODICI U KANTONU 

SARAJEVO 

I 

U Rješenju o imenovanju Operativnog tijela za 

prevenciju, zaštitu i borbu protiv nasilja u porodici u Kantonu 

Sarajevo broj 02-04-36737-18/24 od 18.07.2024. godine 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 30/24 i 51/24) u 

tački I, alineja 6. mijenja se i glasi "Mehmedspahić Alisa, 

članica ispred Javne ustanove "Peta osnovna škola" 

Sokolovići;". 

II 

U preostalom dijelu Rješenje Vlade Kantona Sarajevo 

broj 02-04-36737-18/24 od 18.07.2024. godine ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 30/24 i 51/24) ostaje 

neizmijenjeno. 

III 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-34590-30/25 

19. juna 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 


